



2015

NİZİP'TE EKONOMİ, TARIM VE SOSYO-KÜLTÜREL YAPI



NİZİP TİCARET BORSASI
ARAŞTIRMA RAPORU 2015

BÖLGESEL GELİŞME ANA HİZMET ODAKLARI

ALT BÖLGE GELİŞME ODAKLARI

NİZİP

Nizip coğrafi konumu bakımından yol güzergâhının üzerinde olması, insanların gerek ticaret sırasında gerekse seyahat esnasında dinlenebileceği, ayrıca topraklarının tarıma elverişli olması ve Fırat nehrine yakın olmasının etkisiyle tarihinin derinliklerine baktığımızda Zeugma şehrinden de anlaşıldığı gibi çeşitli isimler altında sürekli bir yerleşim alanı olmuştur.

Adını Gaziantep fıstığı ve zeytinin yeşilliğinden Yeşil Nizip olarak alan, tarım ve tarıma dayalı Sanayi ve Ticaret yönünden ekonomisi gelişmiş olan bir ilçedir. Ülkemizde yer alan birçok ilden de gerek ekonomik gerek sosyal yönden gerekse de nüfus yoğunluğu bakımından çok daha gelişmiştir. Nizip'in sanayisi tarıma dayalı olarak gelişmiş, bu gelişen sanayi sayesinde özellikle Şanlıurfa iline bağlı ilçelerden büyük oranda nüfus göçü alarak bugünkü nüfus yoğunluğuna ulaşmıştır.

Nizip Akdeniz ve karasal iklimin geçiş noktasındadır. İlçe büyük oranda Akdeniz ikliminin etkisindedir. Genel olarak yazlar sıcak ve kurak, kışlar soğuk ve yağışlıdır. İlçe en fazla yağışı kış ve ilkbahar aylarında alır. Özellikle Haziran, Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında hava oldukça sıcak; Aralık, Ocak ve Şubat aylarında ise soğuktur. Ölçülen en yüksek sıcaklık 44°C, en düşük sıcaklık ise -13,5° C' dir.

Nizip, Gaziantep ilinin merkez ilçelerinin ardından en fazla nüfusa sahip olan ilçesidir. 2013 yılı toplam nüfusu 135.819 olan ilçenin yıllık nüfus artış hızı %0 10,2'dir. İlçenin 2023 yılı nüfusunun 147.672 kişi olacağı öngörülmektedir.



İlçe, Gaziantep-Şanlıurfa E-90 karayolu üzerinde bulunmakta olup il merkezi ve diğer ilçelerle ulaşımı sorunsuz sağlanmaktadır. Devlet Demiryolu ağına bağlı olan ilçe, özellikle Irak ve Suriye'ye yapılan yük ve yolcu taşımacılığında önemli bir noktada bulunmaktadır.

Eğitimde temel göstergelere bakıldığında Nizip'te, toplam okul sayısı 137, toplam derslik sayısı 1.017, toplam öğrenci sayısı 35.694 ve toplam öğretmen sayısı 1.261 olan ilçede ilköğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı 35 ve ortaöğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısı 31 olmaktadır. Eğitim göstergelerinin düşük olduğu ilçede, daha uygun koşullarda eğitim yapılması amacıyla derslik başına düşen öğrenci sayılarının düşürülmesi gerekmektedir.

Nizip ilçesi sahip olduğu nüfus büyüklüğü, verimli arazileri ve diğer çevre ilçelere nazaran daha güçlü ekonomik yapısı ile Gaziantep için stratejik öneme sahiptir. İlçenin üretim yapısı incelendiğinde, ilçede 1 adet OSB ve 2 adet KSS yer almakta ve SGK' ya kayıtlı çalışan sayısı 15.105 kişi ve SGK' ya kayıtlı işyeri sayısı 1.807 adet olmaktadır. Nizip sanayi büro mobilyaları başta olmak üzere tekstil, gıda, sabun, mobilya, bitkisel yağ, meyve suyu, zeytinyağı alanlarında tarım faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.



İlçemizde Nizip Çayı'ndan başka bir akarsu ve göl olmadığı için taban suyu da oldukça derindedir. Bu nedenle tarımsal faaliyetlerin önemli bir kısmı kuru tarım şeklindedir. Ancak Hancağız Barajı'nın faaliyete geçmesi ve devamında Birecik Barajı'nın yapımının bitirilerek sulamaya açılmasıyla ilçemizin çok önemli ovası olan ve ülkemizde de ismini gerek türküleri ile gerekse verimli toprağı ile duyurmuş bulunan Barak Ovası sulanmaya başlanmıştır. Ancak sulama çalışmaları çok yetersiz görülmektedir. Birecik ve Hancağız Barajı'nın tüm sulama kanalları bitirilip su verilmeye başlandığı vakit ilçemiz de çok önemli bir tarımsal potansiyele ulaşacaktır. Ayrıca ilçemiz topraklarında ve çevresinde yapılan barajların etkisiyle ilçemizin iklim değişikliğinde ve bitki örtüsünde değişikliğe uğrayacağı beklenmektedir.



İlçede Antep fıstığı, zeytin, üzüm ve nar tarımsal üretim deseni olarak ön plana çıkmaktadır. Tarım sektörü, özellikle ilçeye bağlı köy ve beldeler için en önemli ekonomik geçim kaynağı olmaktadır. Bunun yanında ilçedeki çeşitli sanayi kuruluşları gerçekleştirdikleri üretim ve sağladıkları istihdam ile ilçe ekonomisini canlı tutmaktadır. İlçede Antep fıstığı, zeytin ve asma gibi ekonomik getirisi yüksek kültür bitkileri yetiştirilmektedir.



Ekonomik yapımız tarıma dayandığı için tarımsal üretimin en başta gelen etmenlerinden birisi olan ilçemiz toprağı, genel olarak killi, kireçli ve geçirgen kahverengi topraklardır. İlçemizde bitki örtüsünü maki ve step olarak iki kısma ayırabiliriz. Maki bitki örtüsü, kuzeyde yüksek ve yağışın bol olduğu kesimlerde yer almaktadır. Step sahaları doğu ve güney kısımlarda görülür. En çok rastlanan step bitkileri; Çoban pençesi, Deve diken, Geven, Hazer, Sütleşen, Kekik vb. dir.



İlçemizde suyun az olmasından sulu tarım ürünlerinin sayısı sınırlıdır. Bu arazilerin çoğunda Antepfıstığı, zeytin ve üzüm yetiştirilmektedir. Tarla ziraatı olarak buğday, arpa, kırmızı mercimek, ön sırayı almaktadır. Ayrıca kavun, karpuz, bamyaya, acur, nohut, susam vb. ürünler yetiştirilmektedir. Ancak yukarıda da belirttiğimiz gibi gerek Hancağız Barajı gerekse Birecik Barajı'nın sulama kanalları az da olsa faaliyete geçtiğinden dolayı verimli ve dinlenmiş olan ilçemiz topraklarında sulu tarım ürünlerine başlanmıştır. Başta pamuk ve mısır olmak üzere birçok sulu tarımsal ürün elde edilmektedir. Hemen şunu belirtmek istiyorum ki mevsimlik işçi olarak ilçemizden Adana, Osmaniye vb. illere giden insanlarımız artık bu sulu tarım sayesinde evlerinde kalmakta ve Barak Ovası'nda çalışmaya başlamaktadırlar. Bu durum ilçemizde hem istihdamı artırıcı bir unsur olmakta, hem de bu insanlarımızın çocukları eğitimden geri kalmayıp okuluna düzenli gitme fırsatı bulmaktadırlar.



İlçemiz genelinde ortalama 65.000 dekar buğday ekimi gerçekleştirilmektedir. Golia, Zenit, İzmir 85, Ziyabey 98, Fırat 93, Ege 88 vb. çeşitleri ekilmektedir. İlçemiz genelinde verim ürün çeşitlerine göre değişiklik göstermekle beraber dönüm başına ortalama 440 kg/Da buğday elde edilmektedir. İlçemizde buğday ekimi genellikle kış mevsiminde yapılmaktadır.

Yine ortalama arpa ekimi 80.000 dekar gerçekleştirilmektedir. Arpanın Şahin 91, Tarım 92 ve Bülbül gibi çeşitlerinin ekimi yapılmaktadır. Ekimi yapılan çeşitler yemlik olup verim çeşitlere göre değişmekle beraber, ortalama 370 Kg/Da Arpa elde edilmektedir.

İlçemiz genelinde kırmızı mercimek ekim alanı 39.000 dekar civarındadır. Ekimi yapılan çeşitlerden Fırat, yerli ve Ceylanpınar çeşitlerinin ortalama verimi 80 kg/Da'dır.



İlçemiz genelinde nohut ekim alanı 1.320 dekadır. Çeşit olarak da İspanyol ve Yerli çeşitleri ekilmektedir. Ortalama verim ise 150 Kg / Da'dır.

İlçemiz genelinde tarım alanında ilk sırayı Antepfıstığı almaktadır. Gaziantep il üretiminin %60'lık kısmı ilçemiz Nizip'e aittir. İlçemizde 359.520 dekarlık alanda Antepfıstığı tarımı yapılmakta olup, meyve veren yaştaki ağaç sayısı ortalama 3.570.000'dir. Ağaç başına verimin tahmini olarak 2 kg. kuru kırmızı kabuklu olup, ortalama toplam 7.140 ton ürün elde edilmektedir. Verimin az olmasının sebebi ise ağaçların periyot göstermesinden kaynaklanmaktadır.

İlçemizde ortalama 167,000 dekarlık alanda zeytin yetiştiriciliği yapılmaktadır. Meyve veren yaş ağaç sayısı 1.600.000'dir. Nizip Yağlık, Halkalı, Celep ve son yıllarda Gemlik çeşitleri mevcut olup, dekar başına ortalama verim 300 kg'dır.

İlçede çalışan bazında yapılan yerleşme katsayısı analizine göre ihtisaslaşma görülen alanlar; kanalizasyon ormancılık ile endüstriyel ve yakacak odun üretimi, kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı, gıda ürünlerinin imalatı ve kamu yönelimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik faaliyetleri iken işyeri bazında ihtisaslaşmış alanlar ise kanalizasyon, kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı, kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı, gıda ürünlerinin imalatı ve motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatıdır.

Nizip sabun, yağ, mercimek ve bulgur işletmeleriyle Türkiye çapında ismini duyurmuştur. Türkiye'nin yıllık 100.000 ton olarak sergi sabun ihtiyacının %35-40'nı temin edebilecek fabrika ve imalathaneler mevcuttur. İlçemiz 1980 öncesi ülkemizin İç Anadolu Bölgesinin doğu kısmının, Doğu Anadolu Bölgesi ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinin tamamının sergi sabun ihtiyacını karşılamaktaydı. Ancak gerek üretilen sabunun kalitesinin düşürülmesi ve gerekse çağın gelişen teknoloji imkânlarını fabrika ve imalathanelerinde kullanmamaları yüzünden şu an ilçemizde eskiye oranla çok düşük miktarda sabun üretilmektedir. Hâlbuki 1980-1985 yıllarına kadar ilçemizde sabun sanayisinde çok sayıda insanımız istihdam edilmekteydi. Fakat ilçemizde mevcut olan birçok sabun fabrikasının ve imalathanelerinin kapalı olması ilçemiz insanının işsiz kalmasına sebep olmaktadır.



İlçemizde 4 adet yem fabrikası, 34 adet zeytin presi yağ fabrikası, 12 adet ırır fabrikası, 10 adet bulgur fabrikası, 4 adet prina yağ fabrikası, 1 adet un fabrikası, 2 adet makarna fabrikası, 1 adet kâğıt ve ambalaj fabrikası, 6 adet plastik ayakkabı fabrikası bulunmaktadır.



NİZİP'TE BEŞERİ VE SOSYAL SERMAYENİN GELİŞTİRİLMESİ

1

- Eğitim Altyapısının İyileştirilmesi

2

- Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi

3

- Sivil Toplumun Güçlendirilmesi

4

- Göç ve Yoksullukla Etkin Mücadele Edilmesi

5

- Nitelikli İstihdamın Arttırılması

Bölgenin en önemli antik kentlerinden biri olan Zeugma, ilçe sınırlarında yer almaktadır. Bunun yanında, Bizans Dönemine ait Fevkani Kilisesi de ilgi çekmektedir. Rumkale, Nizip'in Zeugma'dan sonra ikinci önemli tarihi yerleşim alanıdır. Fakat Nizip'ten Rumkale'ye ulaşım sağlanamamakta, ziyaretçiler Halfeti veya Yavuzeli üzerinden kaleye ulaşmaktadır. Bu sorunun giderilmesi için Nizip-Rumkale yol projesi çalışmaları yürütülmektedir. İlçenin gelişmesi önündeki öncelikli sorunlar altyapı, çevre kirliliği ve turizm altyapısı eksikliğidir.



Poseidon ve Euphrates Mozaïği



Fevkani Kilisesi



Rum Kale

İlçe, Şehitkâmil ve Şahinbey'den sonra Gaziantep'in en büyük ilçesi olmakla birlikte sahip olduğu nüfus büyüklüğü, verimli arazileri ve diğer çevre ilçelere nazaran daha güçlü ekonomik yapısı ile alt bölge gelişme odağı olarak işlev görecektir. Söz konusu alt bölge, Karkamış ve Yavuzeli ilçelerini etki alanında bulundurmaktadır.



Şehitkâmil ve Şahinbey ana hizmet odakları etki alanı içinde yer alan ilçede, mevcut olan OSB'nin altyapısı iyileştirilecek, gıda sanayi ve tarıma dayalı sanayi ihtisas alanları geliştirilecek ve büro mobilyaları başta olmak üzere tekstil, gıda, sabun, mobilya, bitkisel yağ, meyve suyu, zeytinyağı alanlarında üretim faaliyetleri gerçekleştirilecektir. Bununla birlikte, sanayi atıklarıyla kirlenmiş ve tarımsal sulamada kullanılan Nizip Çayı rehabilite edilecek, ilçenin sulama altyapısı geliştirilerek, Antepfıstığı, zeytin ve üzüm ürünlerinin üretimi artırılacak ve organik tarım uygulamaları geliştirilecektir. Özellikle Antep Fıstığı ve zeytin üretiminde Gaziantep'in en üretken yeri olan ilçede, üretilen ürünlerin katma değerinin artırılmasına, markalaşmasına ve pazarlanmasına yönelik çalışma ve yatırımlar desteklenecektir.

Alt bölge gelişme odağı olan ilçe, turizm faaliyetleri konusunda da sahip olduğu arkeolojik, doğal ve kültürel değerler dolayısıyla dikkat çekici bir yapıya sahiptir. Turizm sektörünün bölgede katma değer sağlayabilmesi amacıyla ilçede yer alan potansiyellerin değerlendirilmesi ve ilçenin turizm altyapısının geliştirilmesi gerekmektedir. Bu vesileyle, ilçede arkeolojik sit alanı ve çevresinde gerçekleştirilen kazı çalışmaları desteklenecek, ön plana çıkan inanç turizmi, kültür turizmi, ekoturizm, kamp ve karavan turizmi ve su sporları turizmi geliştirilecek ve ilçenin tanıtım faaliyetleri desteklenecektir.

DEMOGRAFİK YAPI		
İlçe Toplam Nüfusu	135.819	TÜİK 2012
2023 Yılında Öngörülen Nüfus	147.672	İKA
Kentsel Nüfus (oran)	100.488(%74.0)	TÜİK 2012
Kırsal Nüfus (oran)	35.331(%26.0)	TÜİK 2012
Genç Nüfus(15-24 yaş)	25.467	TÜİK 2012
Genç Nüfusun Toplam Nüfus İçindeki Oranı (%)	18,6	TÜİK 2012
İlçenin Yüzölçümü (km²)	1046,3	TÜİK 2002
Yıllık Nüfus Artış Hızı ‰	10,2	TÜİK 2012
Nüfus Yoğunluğu (kişi/km²)⁸⁷² İlçe Arasında	112(172)	SEGE 2004
Yaş Bağımlılık Oranı (%)	66,8	İKA 2012
Ortalama Hane Halkı Büyüklüğü (kişi)	4,6	TÜİK 2012
Okur Yazar Oranı (%)	92,1	İKA 2012
Okur Yazar Kadın Oranı (%)	86,6	İKA 2012
Bebek Ölüm Oranı ‰⁸⁷² İlçe Arasında	42,26 (362)	SEGE 2004

EĞİTİM		
Toplam Okul Sayısı	137	MEB
Toplam Derslik Sayısı	1.017	MEB
Toplam Öğrenci Sayısı	35.694	MEB
Toplam Öğretmen Sayısı	1.261	MEB
Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı	35	MEB
Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı (ortaöğretim)	31	MEB

İKTİSADİ YAPI		
SGK' ya Kayıtlı Çalışan Sayısı	15.105	SGK 2012
SGK' ya Kayıtlı İşveren Sayısı	1.807	SGK 2012
OSB Sayısı	1	OSB İl Müdürlükleri 2013
KSS Sayısı	2	OSB İl Müdürlükleri 2013
NACE Sınıflandırmasına Göre İhtisaslaşmış Alanlar (LQ) Çalışan Bazında	<ul style="list-style-type: none"> -Kanalizasyon -Ormancılık ile endüstriyel ve yakacak odun üretimi -Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı -Gıda ürünleri imalatı -Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik 	
Tarımsal Üretim Deseni	-Antepfıstığı, Zeytin, Üzüm, Nar	
Turizm Altyapısı	<p>-Bölgenin en önemli turizm bölgesi olan Zeugma ilçe sınırları içinde yer almaktadır. Bunu yanı sıra Bizans dönemine ait Fevkani Kilisesi' de ilgi çekmektedir.</p> <p>-Rumkale, Nizip'in Zeugma' dan sonra ikinci önemli turizm merkezi konumundadır.Fakat Nizip'ten Rum Kale'ye ulaşım sağlanamamakta, ziyaretçiler Halfeti ve Yavuzeli üzerinden bölgeye ulaşım sağlamaktadır.Bu sorunun çözümü için çalışmalar devam etmektedir.</p>	
Banka Şube Sayısı	12	BDDK 2012
Yerleşimlerin Kademelenmesi İçerisindeki Yeri	2. Kademe (2013) 2. Kademe (2023)	İKA
İşsizlik Oranı (%) 872 İlçe Arasında	9,94 (141)	SEGE 2004

Tarım Sektöründe Çalışanların Oranı(%) 872 İlçe Arasında	62,46 (649)	SEGE 2004
Sanayi Sektöründe Çalışanların Oranı(%) 872 İlçe Arasında	8,94(189)	SEGE 2004
Hizmet Sektöründe Çalışanların Oranı(%) 872 İlçe Arasında	28,60 (231)	SEGE 2004
Tarımsal Üretim Ülkede İçindeki Payı (%) 872 İlçe Arasında	0,28059 (86)	SEGE 2004
Fert Başına Genel Bütçe Geliri (Bin TL) 872 İlçe Arasında	53,896 (326)	SEGE 2004
Vergi Gelirlerinin Ülkede İçindeki Payı (%) 872 İlçe Arasında	0,02262 (185)	SEGE 2004

ALTYAPI

İlçenin Ulaşım Durumu	<p>-İlçe Gaziantep-Şanlıurfa E-90 karayolu bulunmakta olup il merkezi ve diğer ilçeler ile ulaşımı sorunsuz sağlanmaktadır.</p> <p>-Devlet Demiryolu ağına bağlı ilçe, özellikle Irak ve Suriye' ye yapıla yolcu ve yük taşımacılığında önemli bir noktadadır.</p>	
İlçenin İl Merkezine olan Uzaklığı (km)	47	KGM
Kanalizasyon Hizmeti Verilen Nüfusun Belediye Nüfusu İçindeki Oranı (%)	98	TÜİK 2010
İçme ve Kullanma Suyu Şebekesi İle Hizmet verilen Nüfusun Belediye Nüfusu İçindeki Oranı (%)	95	TÜİK 2010
SODES Programından Yararlanma Durumu	<p>-Sosyal İçerikli 8 projeye toplam 924.750 TL kaynak aktarılmıştır.</p> <p>-Kültür, Sanat ve Spor Alanında 2 projeye toplam 168.425 TL kaynak aktarılmıştır.</p> <p>-İstihdam için 1 projeye toplam 159.280 TL toplam kaynak aktarılmıştır.</p>	
	Gaziantep Valiliği SODES Birimi 2012	

KALKINMA DÜZEYİ & GENEL DURUM		
SYDV Yardımlarından Yararlanma Durumu	206.000 kişiye toplam 8.000.000 TL tutarında yardım yapılmıştır.	Nizip SYDV 2008-2010
İl Merkezi ve İlçe Arasındaki Gelişmişlik Farkı	<p>-Nizip İlçesi Gaziantep'in en büyük ilçesi olmak ile birlikte sahip olduğu nüfus büyüklüğü, verimli arazileri ve diğer çevre ilçelere nazaran daha güçlü ekonomik yapısı ile Gaziantep için stratejik öneme sahiptir.</p> <p>-İlçede Antepfıstığı, zeytin, asma gibi ekonomik getirisi yüksek tarım ürünleri yetiştirilmektedir. Fakat tarımsal sulamada da kullanılan sanayi atıklarıyla kirlenmiş durumda olan Nizip çayı sağlık ve çevre kirliliği konusunda tehdit oluşturmaktadır.</p> <p>-Tarım sektörü özellikle ilçeye bağlı köy ve beldeler için en önemli geçim kaynağı durumundadır. Bunun yanında ilçe de yer alan sanayi kuruluşları hem üretime hem de istihdama katkı sağlamaktadır.</p> <p>-Nizip sanayi özellikle ofis mobilyaları başta olmak üzere tekstil, gıda, sabun, mobilya, bitkisel yağ, meyve suyu, zeytinyağı, alanlarında üretim faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.</p>	
İlçenin Gelişmesi Önündeki Öncelikli Sorunlar	<ul style="list-style-type: none"> -Altyapı -Çevre Kirliliği -Turizm Altyapısı 	
2023 Yılına Kadar Geliştirilmesi Planlanan Öncelikli Alanlar	<ul style="list-style-type: none"> -İlçenin gıda sanayi ve tarıma dayalı ihtisas alanı olarak geliştirilmesi -İlçede yetişen Antepfıstığı, zeytin, üzüm ürünlerinin ve organik tarım uygulamalarının geliştirilmesi -İnanç turizmi, kültür turizmi, ekoturizm, kamp ve karavan turizmi ve su sporları turizminin geliştirilmesi ön görülmektedir. 	

Tarıma Dayalı İmalat Sanayinin Geliştirilmesi

Nizip, sanayi alanında gelişme göstererek üretim kapasitesini ve dış ticaret hacmini artırmakta ve bu nedenle gerek duyulan yeni sanayi alanları ile birlikte Nizip'te, sanayi altyapısının geliştirilmesi ihtiyacı oluşmaktadır. Bölgede ekonomik faaliyetlere göre yapılan ihracat değerlerine bakıldığında, imalat sanayisinin en yüksek değere sahip olduğu ve öne çıkan tarıma dayalı sektörlerin ise tekstil, gıda ve içecek ürünleri olduğu görülmektedir. Bölge, özellikle gıda sanayi ve tarıma dayalı sanayi dallarında Gaziantep bölgesinde söz sahibi olarak kabul edilmektedir. Sürdürülebilir kırsal kalkınmanın gerçekleştirilmesi adına, sanayi kültürü ile tarım sektörünün birlikte değerlendirilmesi ve tarım-sanayi bütünleşmesinin sağlanması gerekmektedir.

Tarım-sanayi bütünleşmesinin sağlanması ve tarım ürünlerinde katma değer artırılması amacıyla da tarımsal sanayi altyapısının geliştirilmesi birincil koşuldur. Söz konusu altyapının geliştirilmesi maksadıyla tarımsal sanayinin nitelikli ham madde ihtiyacının düzenli bir şekilde sağlanması ve tarımsal sanayinin gelişiminin teşvik edilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, öncelikli olarak ilçedeki mevcut OSB'nin altyapısı tamamlanacak ve yeni açılması planlanan tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgesi için bölge alt yapısı geliştirilecektir. Tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerinin yaygınlaştırılması amacıyla da tarım ve gıda sanayi işletmelerine yönelik yerel ölçekte kümelenme analizleri yapılacak ve altyapı desteği sağlanacaktır. Ayrıca, altyapı maliyetlerini azaltmak ve illerin işbirliği içerisinde üretim yapmaları için bölgede iller arasında ortak tarıma dayalı imalat sanayi alanları ve gıda sanayi ihtisas alanları kurgulanacak ve söz konusu OSB'lerde yer alan işletmelere pazar araştırmaları desteği sağlanacaktır.

TARIMA DAYALI İMALAT SANAYİSİNİN GELİŞTİRİLMESİ

Yeni açılması planlanan tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgeleri için bölge alt yapısı geliştirilecek.

Tarımsal ve hayvansal ürünlerin işlenmesi, depolanması, sınıflandırılması, paketlenmesi ve piyasaya sürülmesi süreçlerini birlikte ele alan entegre tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgeleri kurulacaktır.

Bölge illeri arasında ortak tarıma dayalı imalat sanayi alanları ve gıda sanayi ihtisas alanları kurulacaktır.

Tarım ve gıda sanayi işletmelerine yönelik yerel ölçekte kümelenme analizleri yapılacak ve altyapı desteği sağlanacaktır.

İhtisas OSB'ler de yer alan işletmelere Pazar araştırmaları desteği sağlanacaktır.

Modern et ve süt işletme tesisi kurma konusundaki girişimler özendirilecektir.

Bölgede üretilen tarımsal ve hayvansal ürünlere yönelik tarıma dayalı sanayi yatırımları gerçekleştirilecektir.